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MISIÓN

CONVENIR Y CONCERTAR CON EL EJECUTIVO FEDERAL PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO PARA DAR RESPUESTA INTEGRAL A LA PROBLEMÁTICA DE LA POBLACIÓN EN 
CONDICIONES DE POBREZA, MEDIANTE PROYECTOS QUE PERMITAN ESTABLECER MEJORES CONDICIONES DE VIDA EN LOS SECTORES MÁS VULNERABLES.

VISIÓN

PROPICIAR EL DESARROLLO DE LA POBLACIÓN, SOBRE TODO EN LAS ZONAS Y GRUPOS CON MAYORES CONDICIONES DE POBREZA, BASADOS EN LOS PRINCIPIOS DE EFICIENCIA, EQUIDAD Y 
HONESTIDAD PARA QUE LA POBLACIÓN ACCEDA A MAYORES NIVELES DE BIENESTAR Y MEJORES CONDICIONES DE VIDA.
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COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO
CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

PROGRAMADO
B

EJERCIDO
C

% DE EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERIODO

TOTALES 45,000,000.00 7,856,111.61 17.4345,062,374.56

E GOBIERNO 0.00 299,215.37 100.00299,215.37

G SERVICIOS REGISTRALES 0.00 299,215.37 100.00299,215.37

H CONDUCIR LA PLANEACIÓN Y PROYECTOS DE INVERSIÓN. 0.00 0.00 0.000.00

F EDUCACIÓN 0.00 1,575,448.50 94.961,659,091.06

A SERVICIOS COMPARTIDOS 0.00 0.00 0.0062,374.56

B EDUCACIÓN BÁSICA 0.00 1,575,448.50 98.671,596,716.50

G SALUD 0.00 69,124.21 100.0069,124.21

C ATENCIÓN MÉDICA 0.00 69,124.21 100.0069,124.21

K DESARROLLO REGIONAL Y URBANO 45,000,000.00 3,602,395.83 8.8540,725,016.22

A SERVICIOS COMPARTIDOS 0.00 0.00 0.000.00

C VIVIENDA 0.00 1,220,487.78 100.001,220,487.78

D AGUA POTABLE 0.00 1,163,047.68 100.001,163,047.68

E DRENAJE Y TRATAMIENTO DE AGUAS 0.00 1,218,860.37 100.001,218,860.37

F DESARROLLO REGIONAL 45,000,000.00 0.00 0.0037,122,620.39

L DESARROLLO AGROPECUARIO Y PESCA 0.00 1,578,180.04 100.001,578,180.04

A SERVICIOS COMPARTIDOS 0.00 0.00 0.000.00

B AGRÍCOLA Y PECUARIO 0.00 1,578,180.04 100.001,578,180.04

M MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 0.00 134,965.94 100.00134,965.94

D SUELO Y RECURSOS FORESTALES 0.00 134,965.94 100.00134,965.94

N ENERGÍA 0.00 15,262.70 100.0015,262.70

A ELECTRICIDAD 0.00 15,262.70 100.0015,262.70

O COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 0.00 499,759.92 100.00499,759.92

B INFRAESTRUCTURA CARRETERA 0.00 499,759.92 100.00499,759.92

P OTROS SERVICIOS Y ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0.00 81,759.10 100.0081,759.10

A SERVICIOS COMPARTIDOS 0.00 0.00 0.000.00

B FOMENTO A LA INDUSTRIA Y EL COMERCIO 0.00 81,759.10 100.0081,759.10

C FOMENTO AL TURISMO 0.00 0.00 0.000.00

D FOMENTO A LAS ARTESANÍAS 0.00 0.00 0.000.00
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OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.

01 COORDINAR ESFUERZOS Y RECURSOS CON LOS TRES ÓRDENES DE GOBIERNO Y LA SOCIEDAD CIVIL ORGANIZADA, PARA LA INSTRUMENTACIÓN Y OPERACIÓN DE PROYECTOS 
INTEGRALES DE DESARROLLO QUE ELEVEN EL NIVEL DE BIENESTAR Y CONDICIONES DE VIDA DE LA SOCIEDAD.

02 PROMOVER LA FORMACIÓN DEL PATRIMONIO PRODUCTIVO O CAPITAL DE TRABAJO DE LA POBLACIÓN EN CONDICIONES DE POBREZA, IMPULSANDO LA PRODUCCIÓN SOSTENIBLE 
Y LA DIVERSIFICACIÓN DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS Y DE AUTOEMPLEO.

INDICADORES ESTRATÉGICOS

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

BENEFICIARIOS

CANTIDAD
ALCANZADATIPO

% DE  CUMPLIMIENTO

D/AD/C

DATOS NUMERADOR

PROG.
C

DEL PERIODO

01 ÍNDICE DE RECURSOS 
LIBERADOS PARA 
PROYECTOS DIVERSOS

MONTO LIBERADO / MONTO 
AUTORIZADO

33,762,374.56 6,142,965.63 94.51 18.19 PERSONA 998,2066,500,000.0045,000,000.00

01 ÍNDICE DE MUNICIPIOS 
ATENDIDOS

MUNICIPIOS ATENDIDOS / 
TOTAL DE MUNICIPIOS

118.00 43.00 100.00 36.44 PRODUCTOR 1,046,36043.00118.00

02 RECURSOS LIBERADOS 
PARA PROYECTOS 
AGROPECUARIOS

MONTO LIBERADO / MONTO 
AUTORIZADO

11,300,000.00 1,713,145.98 85.66 15.16 PERSONA 48,1542,000,000.00100,000.00

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS

ASESORAR EN LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS PARA LOS PROYECTOS, 
VALIDACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS, ASESORAR EN LA APLICACIÓN DE LA NORMATIVIDAD 
DE LOS PROGRAMAS DEL RAMO 20.

CLIENTES Y/O USUARIOS

AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES, DEPENDENCIAS ESTATALES Y FEDERALES, ORGANIZACIONES 
DE LA SOCIEDAD CIVIL Y POBLACIÓN EN CONDICIONES DE POBREZA.


